El Pago Directo se podrá autorizar 
únicamente cuando los equipos se adquieran con Prestadores de Servicios en Convenio con la Institución Aseguradora. 

Para prótesis que incluyan mecanismos electrónicos y/o computarizados el tope máximo a pagar será de $170,000 
(ciento setenta mil pesos 00/100 M.N.) 

El límite máximo para la adquisición de neuro estimuladores y desfibriladores automáticos, endoprótesis e implantes 
cardiovasculares es de $500,000 (quinientos mil pesos 00/100 M.N) por Asegurado, para cubrir el costo total de la

[...]

La adquisición de equipo autorizado se determinará de acuerdo con el tiempo de vida útil indicado por el fabricante 
dentro de la ficha técnica. 

Para equipos que incluyan mecanismos electrónicos y/o computarizados se pagarán con base al Gasto Usual, 
Razonable y Acostumbrado con un tope máximo de $170,000 (ciento setenta mil pesos 00/100 M.N.). 

III. 9. Tratamientos de Inhaloterapia, Terapia Radioactiva o Quimioterapia 

Cuando se reciban en un hospital, clínica o sanatorio y por médico tratante o especialista y bajo prescripción del 
médico tratante. 

III. 10. Rehabilitación Física

[...]

a partir de la fecha de la primera consulta, a razón de 9.25 (nueve punto veinticinco) UMAs máximo por consulta. 

b. Todos los Medicamentos que sean médicamente necesarios para su tratamiento, durante un año a partir de la 
fecha de la primera consulta psiquiátrica o psicológica, hasta un máximo total de 924 (novecientos veinticuatro) 
UMAs. 

c. Este beneficio solo se brindará dentro de la República Mexicana. 

Los diversos trastornos incluidos en este beneficio no serán válidos para diagnosticar otros padecimientos. 

EXCLUSIÓN PARTICULAR DE LA COBERTURA POR DAÑO PSIQUIÁTRICO Y

[...]

En caso de contar con esta cobertura, la Institución Aseguradora cubrirá los gastos por concepto de Deducible en 
caso de Accidente Amparado por la Póliza. 

La Suma Asegurada de esta cobertura será igual al monto del Deducible básico contratado con un máximo de 
$15,000.00 (quince mil pesos). 

En el caso de que el Deducible contratado y establecido en la Carátula de la Póliza sea mayor a $15,000.00 (quince 
mil pesos), la Institución Aseguradora responderá por los primeros $15,000.00 (quince mil pesos) del Deducible 
quedando a cuenta del Asegurado la diferencia. 

El Deducible para esta cobertura es de $500.00 (quinientos pesos). En caso de que el monto total del Accidente Amparado 
exceda el Deducible contratado para la cobertura básica, se aplicará el Coaseguro contratado a los gastos excedentes.